BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Dehradun Branch Office)

Our Ref: DHBO/AIF/IS 302-2-35: 2017

27/05/2024

Subject: First Application on All India Basis for IS 302-2-35: 2017

It is informed that an application (A- 83001016) for grant of BIS Certification Mark License for 'Safety of Household and Similar Electrical Appliances - Part 2: Particular Requirements - Section 35: Electric Instantaneous Water Heaters' as per IS 302-2-35: 2017 has been received at DHBO.

As per the information available on BIS website, e-BIS (manakonline), LIMS and intranet following details have been observed:

- 1) No BIS license exists for the above-mentioned product.
- 2) 02 more applications are pending for the above-mentioned product.
- 3) SIT and Grouping guidelines are available for the product.
- 4) 20 BIS recognized laboratories as per IS 302-2-35 : 2017 are available (including 01 under suspension)

Therefore, the stated application may be considered as All India First Application for the above stated product.

CMD-3 is requested to provide marking fee, if any, prevailing for the product.

All ROs/BOs are requested to provide the inputs, if any, available with them for the particular product.

(Shyam Kumar)

Scientist D / Joint Director

Scientist E & Head (DHBO)

DDG-N

Head (CMD-I, II & III)

Head (LPPD)) & Head (LRMD)

Head All Ros/Bos

ITSD - with request for circulation on Intranet

भारतीय मानक ब्यूरो (देहराद्न शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ: डीएचबीओ/एआईएफ/आईएस 302-2-35: 2017

27/05/2024

विषय: आईएस 302-2-35 : 2017 के लिए अखिल भारतीय आधार पर पहला आवेदन

यह सूचित किया जाता है कि आईएस 302-2-35 : 2017 के अनुसार 'घरेलू और समान विद्युत साधित्रों की सुरक्षा - भाग 2: विशेष अपेक्षाएं - अनुभाग 35: बिजली के पानी गर्म करने के इंस्टेंट हीटर ' के लिए बीआईएस प्रमाणन मार्क लाइसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदन (ए- 83001016) डीएचबीओ में प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट, ई-बीआईएस (मानक ऑनलाइन), एलआईएमएस और इंट्रानेट पर उपलब्ध जानकारी के अन्सार, आज तक:

- 1) उपर्युक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
- 2) उपर्युक्त उत्पाद के लिए बीआईएस के 02 अन्य आवेदन लंबित है।
- 3) उत्पाद के लिए एसआईटी और ग्रुपिंग दिशानिर्देश उपलब्ध हैं।
- 4) आईएस 302-2-35: 2017 के अनुसार 20 बीआईएस मान्यता प्राप्त प्रयोगशालाएँ उपलब्ध हैं (निलंबित 01 सहित)

इसलिए, उक्त आवेदन को उपरोक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय स्तर पर पहला आवेदन माना जा सकता है।

सीएमडी-3 से अनुरोध है कि उत्पाद के लिए प्रचलित अंकन शुल्क, यदि कोई हो, प्रदान करें। सभी आरओ/बीओ से अनुरोध है कि वे विशेष उत्पाद के लिए उनके पास उपलब्ध इनपुट, यदि कोई हो, प्रदान करें।

Dan Lains

(श्याम कुमार)

वै ज्ञानिक डी/संयुक्त निदेशक

वैज्ञानिक ई एवं प्रमुख (डीएचबीओ) डीडीजी-एन प्रमुख (सीएमडी-।, ॥ और ॥॥) प्रमुख (एलपीपीडी)) एवं प्रमुख (एलआरएमडी) हेड ऑल आरओ/बीओ आईटीएसडी - इंट्रानेट पर सर्कुलेशन के अनुरोध के साथ